
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 001335060 2024 
Датум: _________2024.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
 
 На основу члана 115.,116. и 117. Закона о здравственој заштити („Службени гласник 
РС“ број 25/19 и 92/2023) и члана  60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица („Службени 
лист града Ужица“ број 4/19), Скупштина града Ужица на седници одржаној _________ 
2024. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
 

I Радоица Нишавић, дипломирани фармацеут из Ужица, именује се за вршиоца 
дужности директора „Апотекарске установе Ужице“ у Ужицу. 
 

II Мандат вршиоца дужности директора траје најдуже до шест месеци, од дана 
ступања на снагу решења.    
 

III Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

 
Образложење  

 Чланом 115. и 116. Закона о здравственој заштити прописани су услови за избор, 
права, обавезе и одговорности директора здравствене установе, а који се односе и на 
вршиоца дужности директора здравствене установе. 

Чланом 117. став 1. истог Закона прописано је да ако управни одбор установе не 
изврши избор кандидата за директора здравствене установе, односно ако оснивач 
здравствене установе не именује директора здравствене установе, у складу са одредбама 
закона, као и у случају када дужност директора престане пре истека мандата, док се не 
спроведе конкурс за директора. 
 Чланом 60. став 1. тачка 12. Статута града Ужица прописано је да Скупштина града 
у складу са законом именује и разрешава управне и надзорне одборе, директоре установа, 
организација и служби, чији је оснивач, у складу са законом. 

Градско веће је на седници одржаној 15.04.2024. године, утврдило Предлог решења 
о именовању вршиода дужности директора „Апотекарске установе Ужице“ у Ужицу и 
предлаже Скупштини да решење размотри и усвоји. 

 
 




	Решење о именовању в.д. директора Апотека
	APOTEKA



